UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:          /SKHCN-VP                   Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2021

V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch Covid-19

      Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

                           - Ban chấp hành CĐCS; BCH Chi đoàn thanh niên.

 Thực hiện Chỉ thị số 21-CT/TU ngày 17/6/2021 của Tỉnh ủy về một số nhiệm vụ

trọng tâm tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 và phát triển kinh tế-xã hội

trong tình hình mới; công văn số 7912/UBND-VP ngày 04/7/2021 của UBND tỉnh về

việc tăng cường kiểm soát, phòng chống dịch bệnh Covid-19; công văn số 3318/BCĐ-

YT ngày 03/7/2021 của BCĐ PCD Covid-19 tỉnh v/v hướng dẫn giám sát, cách ly, chỉ

định xét nghiệm đối với người từ địa phương khác về tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu,

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trưởng phòng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tiếp tục triển khai, quán triệt

đến CCVC-NLĐ thực hiện nghiêm biện pháp 5K, hạn chế tập trung đông người nơi công

công, CCVC-NLĐ nếu từ các tỉnh, thành phố khác trở về tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu trong

vòng 14 ngày qua phải khai báo y tế nghiêm túc, trung thực.

- Nếu về từ các tỉnh/thành phố đang có ổ dịch theo thông báo của Sở Y tế và

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (được cập nhật thường xuyên trên Trang thông tin điện

tử): Thực hiện khai báo y tế, liên hệ thông báo ngay với chính quyền, cơ quan y tế địa

phương để được hướng dẫn giám sát y tế, xét nghiệm kiểm tra theo hướng dẫn cụ thể của

ngành y tế;

- Nếu trở về từ các tỉnh/thành phố khác phải thực hiện khai báo y tế qua cổng điện

tử (http://tokhaiyte.vn) để phục vụ công tác giám sát, truy vết khi cần thiết.

Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo: Tất cả trường hợp

CCVC-NLĐ khi ra ngoài tỉnh phải báo cáo thủ trưởng cơ quan, đơn vị; thủ trưởng

cơ quan, đơn vị phải báo cáo trực tiếp với Giám đốc Sở có ý kiến trước khi quyết

định.

Thực hiện nghiêm quy định, đồng thời liên hệ, thông báo đến gia đình, người thân

và những cá nhân có quan hệ công tác khi từ ngoài tỉnh vào tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu bằng

đường bộ phải có Giấy xét nghiệm âm tính với Sars-CoV-2 không quá 05 ngày kể từ

ngày có kết quả xét nghiệm. Thực hiện nghiêm túc biện pháp 5K khi đi lại trên các

phương tiện giao thông công cộng.

2. Trưởng phòng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tiếp tục tăng cường ứng dụng

công nghệ thông tin trong giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính, quan tâm nắm bắt những

khó khăn, vướng mắc của tổ chức, doanh nghiệp trong phạm vi quản lý để tham mưu

lãnh đạo sở chỉ đạo tháo gỡ, tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp, tổ chức hoạt động

HỎA TỐC

http://tokhaiyte.vn/

2

trong tình hình mới. Không vì dịch bệnh mà làm chậm trễ thủ tục hành chính phục vụ

người dân, doanh nghiệp, nhà đầu tư.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị duy trì Điểm kiểm soát dịch, áp dụng nghiêm

túc việc quét mã QR Code khai báo y tế đối với người đến liên hệ công tác (kể cả

CCVC-NLĐ đi làm việc hàng ngày, qua đó thống kê lại số lượng CCVC-NLĐ thực hiện

cài đặt ứng dụng Bluezone khai báo y tế). Những trường hợp không nghiêm túc thực

hiện sẽ xem xét đánh giá về ý thức chấp hành nội quy và quy định về công tác phòng,

chống dịch Covid-19.

CCVC-NLĐ tự khai báo với Trưởng phòng, Thủ trưởng đơn vị để tổng hợp báo

cáo Giám đốc Sở (qua Văn phòng Sở) về trường hợp có đi đến các điểm có nguy cơ cao

hoặc tiếp xúc với các đối tượng có nguy cơ cao. Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo Giám

đốc Sở về tình hình định kỳ trước 08 giờ 00 hàng ngày.

3. Đề nghị Ban chấp hành CĐCS phối hợp Ban chấp hành Chi đoàn thanh niên

cùng với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xem xét thành lập Tổ An toàn COVID-19 tại

từng khối tổ công đoàn theo hướng dẫn của Công đoàn Viên chức tỉnh. Xây dựng quy

chế hoạt động của tổ nhằm góp phần nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch.

Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các phòng, đơn vị và toàn thể CCVC-NLĐ

trực thuộc nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH CĐCS;

- Lưu VT_nnp

  GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Danh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T16:54:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Danh<danhnc@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T08:04:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T08:04:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T08:05:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T08:05:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!